
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. VIII 

Název veřejné zakázky: II/394 Tetčice průtah 1. stavba 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2022-005946 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

  

Zadavatel č. 1  

Název zadavatele: 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje 

Sídlo zadavatele: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO zadavatele: 70932581 

Právní forma zadavatele: 331 - Příspěvková organizace 

Zastoupení zadavatele: Bc. Roman Hanák, ředitel 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 

Zadavatel č. 2  

Název zadavatele: obec Tetčice 

Sídlo zadavatele: Palackého 177, 664 17 Tetčice 

IČO zadavatele: 44947917 

Právní forma zadavatele: 801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Jan Šon, starosta obce 

  

Název projektu: II/394 Tetčice průtah 1. stavba 

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/19_114/0012859 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

Dobrý den, prosím o kontrolu SO 101 a 101.1  v položkách s kódem 28994. Z příčných řezů 

je zřejmé, že délka gabionové zdi je od km 0,050 po km 0,145, tj. 95 m, což při výšce cca 5 

m je to 475 m2 pohledové plochy, nikoliv 1512m2 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „II/394 Tetčice průtah 1. stavba“ 

str. 2 z 4 

Navíc ve výpočtu je psáno „kubatura“, nikoliv výměra. Prosím i o kontrolu množství násypů a 

souvisejících položek. 

5 28994   

OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z OCELOVÝCH SÍTÍ (A 

MŘÍŽOVIN) M2 1 296,00 0,00 0,00 

   

Veškeré práce a materiály pro zřízení ocelových košů pro líc 

zpevněného svahu včetně spojovacích tyčí, distančních 

spon, atd.   

materiálem dle tech spec. výrobce výztužných sítí. 
    

   

1512=1 512,00 [A]  

Kubatura planimetrováním příčných řezů "planII.lkb"  

216=216,00 [E]  

výměra ve st. 0,032 - 0,070  

A-E=1 296,00 [F]  

Celková výměra mínus výměra ve staničení 0,000 - 0,070 
    

   

Položka zahrnuje:   

- dodávku předepsaných sítí   

- úpravu, očištění a ochranu podkladu   

- přichycení k podkladu, případně zatížení   

- úpravy spojů a zajištění okrajů   

- úpravy pro odvodnění   

- nutné přesahy   

- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu 
    

Prosím o informaci, v které položce má být započítána výplň gabionových košů jako obklad 

násypu tl. 0,5 m. V této to ani ceníkově není a ostatní násypy jsou popsány jako zeminové. 

Výplň gabionových košů není násyp ani zásyp a provádí se ručně. 

Děkuji Vám za zprávu, jestli se mýlím či nikoliv. 

 

Doplnění dotazu: 

Ještě jednou dobrý den, vzhledem k tomu, že jsem v časové tísni, tak 2. část dotazu na výplň 

gabionů je bezpředmětná, protože tato výplň je v položkách s kódem 327211 v množství 246,6 

m3. 

To však potvrzuje domněnku, že plocha nemůže být 1512 m2, nýbrž 246,2/0,5m =492,4 m2, 

jak jsem psal v předchzím e-mailu. 

Pokud se jedná opravdu o chybu, můžete ji oznámit i z iniciativy zadavatele a nemusíte řešit 

opožděný dotaz. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „II/394 Tetčice průtah 1. stavba“ 

str. 3 z 4 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel odkazuje na Vysvětlení zadávací dokumentace č. I: 

 

 

 

Položka č. 5 „28994“ se týká panelů, distančních spon, spojovacích tyčí líce zpevněného 

svahu a položka č. 6 „327211“ výplň. těchto „gabionů“. 

Měrné jednotky jsou - položka „327211“ v m3 a položka „28994“ v m2. Kubatura obou položek 

byla spočtena planimetrováním příčných řezů: 

Plocha v příčném řezu (m2) * délka zpevnění půdorysně (m) = m3 „327211“, 

Délka panelů v příčném řezu (m) * délka zpevnění půdorysně (m) = m2 „28994“. 

Do položky č. „28994“ si zhotovitel nacení veškeré práce a materiály spojené s provedením 

líce vyztuženého svahu (spony, tyče, atd…). 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „II/394 Tetčice průtah 1. stavba“ 

str. 4 z 4 

Ve výpočtu položky č. „28994“ je počítáno nejen s lícem zdi, ale i s rubovou a vodorovnou 

částí košů; viz obr.: 

 

Pozn: výztužná geomříž (světle modrá barva v obr.) je součástí položky č. „28995 KOTEVNÍ 

SÍTĚ PRO GABIONY A ARMOVANÉ ZEMINY“. 

Finální návrh zdi se samozřejmě může drobně odlišovat s ohledem na použitou technologii 

vybraného zhotovitele, jenž bude vycházet z vypracované RDS a upřesňujících statických 

výpočtů se zohledněním konkrétního typu a materiálů zpevnění. 

Platí obdobně i pro SO 101.2. 

Zadavatel nemění soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace neprodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, neboť to povaha vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace nevyžaduje. 

V Brně dne 10. 3. 2022 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci kraje 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 


		2022-03-10T17:07:12+0100
	Mgr. Lukáš Pruška




